Para cumplir con el mantenimiento y eficiente funcionamiento de la 

infraestructura, se requiere de los recursos aportados por los asociados y 
usuarios del acueducto ASOASBA.  

5. Dichos aportes fueron decididos y aprobados en la Asamblea general ordinaria 
No.03 para el año 2024 por un valor de Doce mil pesos ($12.000) pesos m/cte y 
para el año 2025 se  mantuvo por el mismo valor más $500/m3 consumido según 
lectura del medidor bimestral  

6. Según los Estatutos la Junta Administradora podrá suspender temporalmente, a 
cualquier miembro en el ejercicio de sus derechos, por: